

**Reparatii capitale complexe cu constructia
a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul
Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-8
Retele curente slabi SIP

Valoarea de deviz 231 285,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatii				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	10,0000	35,00 35,00	350,00 350,00
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	10,0000	45,00 31,50	450,00 315,00
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	28,0000	52,50 52,50	1 470,00 1 470,00
4	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,0000	17,50 17,50	350,00 350,00
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	48,0000	12,52 10,50	601,20 504,00
		<i>Total</i>	lei			3 221,20
		<i>CASM</i>	24 %			717,36
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			10,25
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			2,46
		<i>Total</i>				3 951,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			395,14
		<i>Total</i>				4 346,41
		<i>Beneficiu</i>	6 %			260,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				4 607,19
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				4 607,19 2 989,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montajj				
		2.1. Capitolul 2.1. Sistemul de semnalizare de paza automata				
6	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Dispozitiv de receptie si control JA-107KR	buc	1,0000	2 742,85 2 730,00	2 742,85 2 730,00
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, (se exclude apa, aliaje)	buc	1,0000	144,20 144,20	144,20 144,20
8	10-04-087-02	Utilaj de centrala: Dispozitiv - Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 302,60 1 071,00	1 302,60 1 071,00
9	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 Tastatura LCD JA-110E, Tastatura JA-113E	buc	5,0000	569,21 560,00	2 846,07 2 800,00
10	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 Expander, 8 intrari JA-118M; Expander, 8 iesiri JB-118N	buc	2,0000	569,12 560,00	1 138,23 1 120,00
11	10-06-015-04	Lucrari diverse: Bus terminal module JA-110Z-C	buc	2,0000	161,75 140,00	323,50 280,00
12	Pret furnizor	Bus terminal module JA-110Z-C	buc	2,0000	100,00 0,00	200,00 0,00
13	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Sensor contact magnetic HO-03B	buc	9,0000	74,11 70,00	667,03 630,00
14	Pret furnizor	Bus terminal module JA-110Z-C	buc	54,0000	100,00 0,00	5 400,00 0,00
15	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Sensor IR; Sensor combinat	buc	49,0000	149,83 140,00	7 341,85 6 860,00
16	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	49,0000	25,42 24,50	1 245,78 1 200,50
17	Pret furnizor	Suport p/u senzor (+10%) HO-021	buc	54,0000	25,00 0,00	1 350,00 0,00
18	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Avertizator sonor JA-110A	buc	8,0000	70,13 70,00	561,04 560,00

1	2	3	4	5	6	7
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,0000	1 896,55 1 666,00	13 275,85 11 662,00
20	Pret furnizor	Teava gofrata D16	m	700,0000	7,50 0,00	5 250,00 0,00
21	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 100x60	100 m	0,2000	5 395,50 1 287,30	1 079,10 257,46
22	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	7,0000	216,30 160,30	1 514,10 1 122,10
23	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,6000	219,92 160,30	351,88 256,48
24	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,2000	141,05 117,60	28,21 23,52
25	Pret furnizor	Cablu de semnalizare(+10%) alarm 6x0.22	m	880,0000	7,50 0,00	6 600,00 0,00
26	Pret furnizor	Elemente de fixare	buc	40,0000	3,50 0,00	140,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			53 502,29
		Total Capitolul 2.1. Sistemul de semnalizare de paza automata Inklusiv salariu				53 502,29 30 717,26
		<i>Total</i>	lei			53 502,29
		<i>CASM</i>	24 %			7 372,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 104,49
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			265,08
		<i>Total</i>				62 244,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			9 025,38
		<i>Total</i>				71 269,38
		<i>Beneficiu</i>	6 %			4 276,16
		<i>Total</i>				75 545,54
		Total Capitolul 2. Lucrari de montaj Inklusiv salariu				75 545,54 30 717,26
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Sistemul de semnalizare de paza automata				

1	2	3	4	5	6	7
27	Pret furnizor	Dispozitiv de receptie si control JA-107KR	buc	1,0000	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
28	Pret furnizor	Acumulator 7 A*o, 12 V	buc	1,0000	750,00 0,00	750,00 0,00
29	Pret furnizor	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
30	Pret furnizor	Tastatura LCD JA-110E	buc	1,0000	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
31	Pret furnizor	Tastatura JA-113E	buc	4,0000	1 200,00 0,00	4 800,00 0,00
32	Pret furnizor	Expander, 8 intrari JA-118M	buc	1,0000	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
33	Pret furnizor	Expander, 8 iesiri JA-118N	buc	1,0000	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
34	Pret furnizor	Senzor contact magnetic HO-03B (+10%)	buc	10,0000	50,00 0,00	500,00 0,00
35	Pret furnizor	Senzor IR (+10%) JA-110P	buc	24,0000	675,00 0,00	16 200,00 0,00
36	Pret furnizor	Senzor combinat (+10%) JA-120PB	buc	30,0000	1 500,00 0,00	45 000,00 0,00
37	Pret furnizor	Avertizator sonor JA-110A	buc	8,0000	1 250,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			111 250,00
		Total Capitolul 3.1. Sistemul de semnalizare de paza automata Inklusiv salariu				111 250,00
		<i>Total</i>	lei			111 250,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			1 335,00
		<i>Total</i>				112 585,00
		Total Capitolul 3. Utilaj Inklusiv salariu				112 585,00

		Total	lei	192 737,73
		TVA	20 %	38 547,55
		Total deviz: Inklusiv salariu		231 285,28 33 706,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale complexe cu constructia
a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul
Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-8
Retele curente slabi SIP

Valoarea de deviz 231 285,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	438,8180	70,00	30 717,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,7600	70,00	473,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,5000	70,00	315,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,0000	70,00	350,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,4400	70,00	1 850,80
		Total manopera				33 706,26

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,2000	55,00	11,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,0000	1,50	90,00
3.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0007	5 000,00	3,50
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0450	65,00	2,93
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0147	25 000,00	367,50
7.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0005	65,00	0,03
8.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0735	1,50	0,11
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0052	5 000,00	26,00
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0475	15,00	0,72
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	15,6500	10,00	156,50
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	93,8000	1,50	140,70
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	93,8000	2,50	234,50
14.	1019852	Vopsea	kg	0,1820	75,00	13,65
15.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4500	10,00	4,50
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,4000	45,00	63,00
17.	1152201047239	Expander, 8 iesiri JA-118N	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0480	400,00	19,20
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	400,00	2,00
20.	14720239	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
21.	15201912	Cablu de semnalizare(+10%) alarm 6x0.22	m	880,0000	7,50	6 600,00
22.	15220047239	Expander, 8 intrari JA-118M	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
23.	184371407239	Senzor IR (+10%) JA-110P	buc	24,0000	675,00	16 200,00
24.	20136578	Bus terminal module JA-110Z-C	buc	56,0000	100,00	5 600,00
25.	20147239	Dispozitiv de receptie si control JA-107KR	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00

26.	2019874	Teava gofrata D16	m	700,0000	7,50	5 250,00
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	7 500,00	7,50
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,0600	5,00	165,30
29.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0735	10,00	0,74
30.	3620136578	Suport p/u senzor (+10%) HO-021	buc	54,0000	25,00	1 350,00
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	25,00	11,00
32.	46914317239	Tastatura JA-113E	buc	4,0000	1 200,00	4 800,00
33.	5009030	Flanse	10 buc	7,0000	2,50	17,50
34.	5009031	Scoabe	10 buc	46,9000	2,50	117,25
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,6660	10,00	26,66
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	230,9200	3,50	808,22
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	45,0000	5,00	225,00
38.	5009070	Racordari	10 buc	12,6000	5,00	63,00
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0040	15,00	0,06
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1820	5,00	0,91
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0100	65,00	0,65
42.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,0520	5,00	0,26
43.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
44.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,5070	15,00	7,61
45.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,1400	15,00	2,10
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,4240	35,00	49,84
47.	56314720239	Tastatura LCD JA-110E	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
48.	60110-0333	Canale din masa plastica (complet) / Canal plastic 100x60	m	20,0000	35,00	700,00
49.	615497	Elemente de fixare	buc	40,0000	3,50	140,00
50.	84107239	Avertizator sonor JA-110A	buc	8,0000	1 250,00	10 000,00
51.	84371159	Senzor combinat (+10%) JA-120PB	buc	30,0000	1 500,00	45 000,00
52.	84371407239	Senzor contact magnetic HO-03B (+10%)	buc	10,0000	50,00	500,00
53.	94147239	Acumulator 7 A*o, 12 V	buc	1,0000	750,00	750,00
		Total materiale de construcții				133 544,74

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0180	175,00	3,15
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1600	5,00	0,80
3.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	5,8800	5,00	29,40
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,3760	10,00	13,76
5.	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,5800	75,00	43,50
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0200	10,00	10,20
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6800	25,00	17,00
8.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,4500	45,00	425,25
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	35,2560	5,00	176,28
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0180	175,00	3,15
		Total utilaje de construcții				722,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatii capitale complexe cu constructia a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe terenul cu nr. Cadastral 4101215.021

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatii				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			45,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	5,00	11,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	7 500,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			52,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 470,00
4	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			601,20
		2. Capitolul 2. Lucrari de montaj				
		2.1. Capitolul 2.1. Sistemul de semnalizare de paza automata				
6	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Dispozitiv de receptie si control JA-107KR	buc			2 742,85
	1	Muncitor	h-om	39,0000	70,00	2 730,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	45,00	7,20
		Cheltuieli directe	lei			2 742,85
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, (se exclude apa, aliaje)	buc			144,20
						144,20
	1	Muncitor	h-om	2,0600	70,00	144,20
		Cheltuieli directe	lei			144,20
8	10-04-087-02	Utilaj de centrala: Dispozitiv - Emitator GSM DAT alarm	buc			1 302,60
						1 071,00
	1	Muncitor	h-om	15,3000	70,00	1 071,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4500	10,00	4,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	45,0000	5,00	225,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1400	15,00	2,10
		Cheltuieli directe	lei			1 302,60
9	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 Tastatura LCD JA-110E, Tastatura JA-113E	buc			569,21
						560,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	70,00	560,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	5 000,00	0,10
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	15,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	15,00	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	45,00	5,85
		Cheltuieli directe	lei			2 846,07
10	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 Expander, 8 intrari JA-118M; Expander, 8 iesiri JB-118N	buc			569,12
						560,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	70,00	560,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00002	5 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	15,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	15,00	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	45,00	5,85
		Cheltuieli directe	lei			1 138,23
11	10-06-015-04	Lucrari diverse: Bus terminal module JA-110Z-C	buc			161,75
						140,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut	0,2900	75,00	21,75
		Cheltuieli directe	lei			323,50
12	Pret furnizor	Bus terminal module JA-110Z-C	buc			100,00
						0,00
	20136578	Bus terminal module JA-110Z-C	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			200,00
13	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala Senzor contact magnetic HO-03B	buc			74,11
						70,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	5 000,00	0,06
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	65,00	0,33
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	15,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	10,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	15,00	0,03
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			667,03
14	Pret furnizor	Bus terminal module JA-110Z-C	buc			100,00
						0,00
	20136578	Bus terminal module JA-110Z-C	buc	1,0000	100,00	100,00
		Cheltuieli directe	lei			5 400,00
15	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Senzor IR; Senzor combinat	buc			149,83
						140,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	5 000,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	15,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	15,00	0,08
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	45,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 341,85
16	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			25,42
						24,50
	1	Muncitor	h-om	0,3500	70,00	24,50
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	15 000,00	0,31
	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,00001	65,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	1,50	0,00
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	10,00	0,02
	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	0,1200	5,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 245,78
17	Pret furnizor	Suport p/u senzor (+10%) HO-021	buc			25,00
						0,00
	3620136578	Suport p/u senzor (+10%) HO-021	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,00
18	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Avertizator sonor JA-110A	buc			70,13
						70,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	15,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	35,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,04
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 896,55
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,50	33,50
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,50	63,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 275,85
20	Pret furnizor	Teava gofrata D16	m			7,50
						0,00
	2019874	Teava gofrata D16	m	1,0000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 250,00
21	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 100x60	100 m			5 395,50
						1 287,30
	1	Muncitor	h-om	18,3900	70,00	1 287,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	1,50	450,00
	60110-0333	Canale din masa plastica (complet) / Canal plastic 100x60	m	100,0000	35,00	3 500,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	10,00	68,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	5,00	34,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 079,10
22	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			216,30
						160,30
	1	Muncitor	h-om	2,2900	70,00	160,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 000,00	3,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,50	42,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,1600	35,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 514,10
23	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			219,92 160,30
	1	Muncitor	h-om	2,2900	70,00	160,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	5 000,00	3,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,50	42,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	175,00	1,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	175,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			351,88
24	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			141,05 117,60
	1	Muncitor	h-om	1,6800	70,00	117,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	75,00	3,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	5,00	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	65,00	3,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	5,00	1,30
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	15,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	175,00	1,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	5,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	175,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,21
25	Pret furnizor	Cablu de semnalizare(+10%) alarm 6x0.22	m			7,50 0,00
	15201912	Cablu de semnalizare(+10%) alarm 6x0.22	m	1,0000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 600,00
26	Pret furnizor	Elemente de fixare	buc			3,50 0,00
	615497	Elemente de fixare	buc	1,0000	3,50	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Sistemul de semnalizare de paza automata				
27	Pret furnizor	Dispozitiv de receptie si control JA-107KR	buc			20 000,00 0,00
	20147239	Dispozitiv de receptie si control JA-107KR	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 000,00
28	Pret furnizor	Acumulator 7 A*o, 12 V	buc			750,00 0,00
	94147239	Acumulator 7 A*o, 12 V	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			750,00
29	Pret furnizor	Emitator GSM DAT alarm	buc			1 250,00 0,00
	14720239	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,00
30	Pret furnizor	Tastatura LCD JA-110E	buc			1 750,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	56314720239	Tastatura LCD JA-110E	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 750,00
31	Pret furnizor	Tastatura JA-113E	buc			1 200,00
						0,00
	46914317239	Tastatura JA-113E	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 800,00
32	Pret furnizor	Expander, 8 intrari JA-118M	buc			5 500,00
						0,00
	15220047239	Expander, 8 intrari JA-118M	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 500,00
33	Pret furnizor	Expander, 8 iesiri JA-118N	buc			5 500,00
						0,00
	1152201047239	Expander, 8 iesiri JA-118N	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 500,00
34	Pret furnizor	Senzor contact magnetic HO-03B (+10%)	buc			50,00
						0,00
	84371407239	Senzor contact magnetic HO-03B (+10%)	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,00
35	Pret furnizor	Senzor IR (+10%) JA-110P	buc			675,00
						0,00
	184371407239	Senzor IR (+10%) JA-110P	buc	1,0000	675,00	675,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 200,00
36	Pret furnizor	Senzor combinat (+10%) JA-120PB	buc			1 500,00
						0,00
	84371159	Senzor combinat (+10%) JA-120PB	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 000,00
37	Pret furnizor	Avertizator sonor JA-110A	buc			1 250,00
						0,00
	84107239	Avertizator sonor JA-110A	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.